
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της 27/2023 συνεδρίασης 
της Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Τυρνάβου 

 
Η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Τυρνάβου, συνήλθε σε συνεδρίαση σήµερα 

την 23η Οκτωβρίου του έτους 2023, ηµέρα της εβδοµάδος ∆ευτέρα και ώρα 13.30́ στο 
∆ηµοτικό Κατάστηµα Τυρνάβου, ύστερα από την αριθ. πρωτ. 18283 και από 19-10-2023 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της κ. Κόκουρα Ιωάννη, που δόθηκε νόµιµα σε κάθε 
ένα από τα µέλη της, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/07-06-2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» όπως ισχύει, και τις αριθ. πρωτ. 374/39135/30-05-2022 και 488/35496/25-
04-2023 εγκυκλίους του ΥΠ.ΕΣ., για τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα παρακάτω 
θέµατα της ηµερήσιας διάταξης: 
……………………………………………………………………………………………… 
ΘΕΜΑ 2ο: Έγκριση πρακτικών δηµοπρασίας για την εκµίσθωση δηµοτικών  
                    αγροτεµαχίων. 
……..…………………………………..….……………………..…...………..…………… 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 7 
Μελών, παρευρέθηκαν παρόντα µέλη 4, ήτοι:  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ :      1. Κόκουρας Ιωάννης (Πρόεδρος Ο.Ε.),  

       2. Κατσαρός Χριστόφορος, 
       3. Σακούτσιος Γεώργιος, 
       4. Τσαπραλή Βάια 
                              ---------------------------------- 

ΑΠΟΝΤΕΣ   :      1. Αµάρι Σάµερ-Αθανάσιος, 2. Λαγκιόλη – Μπίλιου Θεοφανώ, 
                               3. Μπάσµπα ∆ιαµάντω, 
                                οι οποίοι δεν προσήλθαν, µολονότι νόµιµα προσκλήθηκαν. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η υπάλληλος του ∆ήµου Τυρνάβου Γκαλογιάννη 
Βάσω, για την τήρηση των πρακτικών.  

Ο Πρόεδρος ύστερα από την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης :  
……………………………………………………………………………………………… 
ΘΕΜΑ 2ο: Έγκριση πρακτικών δηµοπρασίας για την εκµίσθωση δηµοτικών  
                    αγροτεµαχίων. 
 

Αριθµός Απόφασης :    208/2023 
 

Για το παραπάνω θέµα της Ηµερήσιας ∆ιάταξης ο Πρόεδρος της Οικονοµικής 
Επιτροπής κ. Κόκουρας Ιωάννης εισηγήθηκε τα εξής:  

Με τις αριθ. 152/2023 (Α∆Α: Ψ3Φ8ΩΗΚ-ΨΑΞ) απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
και 206/2023 (Α∆Α: 6938ΩΗΚ-ΠΗΝ) απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής, εγκρίθηκαν 
αφενός µεν η εκµίσθωση αφετέρου δε οι όροι της διακήρυξης για την εκµίσθωση 
δηµοτικών αγροτεµαχίων, σύµφωνα µε τα διαλαµβανόµενα στις ανωτέρω αποφάσεις. 

Στις 17-10-2023 διενεργήθηκε πλειοδοτική δηµοπρασία για την εκµίσθωση των εν 
λόγω αγροτεµαχίων, τα πρακτικά της οποίας φέρονται υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 
µαζί µε τα λοιπά δικαιολογητικά των φακέλων, προκειµένου να αποφασίσει σχετικά. 
……………………………...……………………….………………………..…………….. 

Η Οικονοµική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου της και έπειτα 
από διαλογική συζήτηση, έχοντας υπόψη:  
1. τις διατάξεις του άρθρου 195 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/08-06-2006) «Κύρωση 

του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων»,  

ΑΔΑ: 6ΙΜ5ΩΗΚ-ΑΡΚ



2 

 

 

2. τις διατάξεις του Π.∆. 270/81 «Περί καθορισµού των οργάνων, της διαδικασίας και 
των όρων διενέργειας δηµοπρασιών δι’ εκποίηση ή εκµίσθωση πραγµάτων των ∆ήµων 
& Κοινοτήτων»,  

3. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

4. τις οικείες αποφάσεις των Κοινοτήτων στα όρια των οποίων βρίσκονται οι εκτάσεις, 
που γνωµοδοτούν θετικά για την εκµίσθωση των ανωτέρω αγροτεµαχίων (αριθ. 
25/2023 Κοινότητας Τυρνάβου, αριθ. 6/2023 Κοινότητας ∆αµασίου, αριθ. 3/2023 
Κοινότητας ∆ένδρων, αριθ. 5/2023 Κοινότητας Βρυοτόπου, αριθ. 27/2023 
Κοινότητας Αµπελώνα, αριθ. 5/2023 Κοινότητας ∆ελερίων & αριθ. 7/2023 
Κοινότητας Αργυροπουλίου),  

5. την αριθ. 152/2023 (Α∆Α: Ψ3Φ8ΩΗΚ-ΨΑΞ) απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου, 
6. την αριθ. 206/2023 (Α∆Α: 6938ΩΗΚ-ΠΗΝ) απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής, 
7. τα πρακτικά της δηµοπρασίας µαζί µε τα λοιπά στοιχεία του φακέλου διεξαγωγής της,   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΟΜΟΦΩΝΑ    

1. Εγκρίνει τα πρακτικά της δηµοπρασίας που διενεργήθηκε στις 17-10-2023 
για την εκµίσθωση αγροτεµαχίων του ∆ήµου Τυρνάβου, κατά την οποία τελευταίοι 
πλειοδότες αναδείχτηκαν οι κάτωθι: 

α/
α 
 

Τοποθεσία Έκταση 
(στρ.) 

Ονοµατεπώνυµο 
Πλειοδότη 

Εγγυητική Επιστολή Ποσό 
Προσφοράς 
(€)/στρέµµα 

Ονοµ/µο 
Εγγυητή 

Αριθµός Ποσό 
(€) 

1 Αµάρ τεµ.286 
Κοιν. Τυρνάβου 

12,85  Μπόρου Όλγα  
του ∆ηµητρίου  

15094/13-10-
2023 ΤΠ&∆ 

51,00 40,00 
Αντωνίου 
Βασίλειος 

2 Άγιος Αθανάσιος 
(Σχολικός κλήρος) 
Κοιν. Τυρνάβου 

25,29 
Τσαλέρα Σοφία  
του Πέτρου  

15105/17-10-
2023 ΤΠ&∆ 

143,00 40,00 
Μίγα 
Αικατερίνη 

3 Άγιος Αθανάσιος 
(Σχολικός κλήρος) 
Κοιν. Τυρνάβου 

10,55 
Τσαλέρα Σοφία  
του Πέτρου  

15105/17-10-
2023 ΤΠ&∆ 

143,00 40,00 
Μίγα 
Αικατερίνη 

4 Καµπύλαγα 
Κοιν. Τυρνάβου 

8,66 Σεΐτης Ευάγγελος 
του Γεωργίου  

15071/12-10-
2023 ΤΠ&∆ 

523,00 35,00 
Τρικούπης 
Νικόλαος 

5 Μαγούλα 
Κοιν. ∆ένδρων 

39,672 Κελεσίδης 
Νικόλαος – 
Μπαλογιάννη Ελένη  

15089/13-10-
2023 ΤΠ&∆ 

158,00 69,00 
Κελεσίδης 
Ιορδάνης 

6 Μπάρα- ∆ένδρο 
(Σχολικός κλήρος) 
Κοιν. ∆αµασίου 

33,37 
--------------- -------- ------ -------- ---------- 

7 Πλάτανος (Σχολικός 
κλήρος) 
Κοιν. ∆αµασίου 

10,00 
∆ούκας Αστέριος 
του ∆ηµητρίου  

15103/16-10-
2023 ΤΠ&∆ 

35,00 35,00 
Ευαγγέλου 

Τριανταφυλλιά 

8 ∆ηµ. Αγρός Αηλιάς 
ΤΕΜ.167 
Κοιν. ∆αµασίου 

19,18 
--------------- -------- ------ -------- ---------- 

9 Άγιος Βασίλειος 
(ΕΝΤΟΣ ΤΕΜ.545) 
Κοιν. ∆αµασίου 

20,00 
--------------- -------- ------ -------- ---------- 

10 Καπνός πέρα κάµπου 
ΤΕΜ.615 
Κοιν. ∆αµασίου 

12,46 
--------------- -------- ------ -------- ---------- 

11 Καπνός πέρα κάµπου 
ΤΕΜ.827 
Κοιν. ∆αµασίου 

3,11 
--------------- -------- ------ -------- ---------- 

12 Καπνός πέρα κάµπου 
ΤΕΜ.28 
Κοιν. ∆αµασίου 

11,89 
--------------- -------- ------ -------- ---------- 

ΑΔΑ: 6ΙΜ5ΩΗΚ-ΑΡΚ



3 

 

 

13 Αναδασµός ∆αµάσι 
Κοιν. ∆αµασίου 

7,303 
--------------- -------- ------ -------- ---------- 

14 Βοτανοχώρι (Σχολικός 
κλήρος) 
Κοιν. Αργυροπουλίου 
 

15,021 

--------------- -------- ------ -------- ---------- 

15 Λάκος Σπαρτή τεµ.233 
Κοιν. Αργυροπουλίου 

4,554 Τρικούπης 
Νικόλαος  
του Βασιλείου  

15070/12-10-
2023 ΤΠ&∆ 

14,00 30,00 
Σεΐτης 
Ευάγγελος 

16 Άγιος Θωµάς 
Κοιν. Αµπελώνα 

7,19 
--------------- -------- ------ -------- ---------- 

17 Καρκατζί 
Κοιν. Αµπελάνα 

17,589 Καραµουσλής 
Παναγιώτης  
του Μενελάου  

15085/12-10-
2023 ΤΠ&∆ 

70,00 40,00 
Πέρκα 
Παναγιώτα 

18 Μπουζάκια Βρυοτόπου 
(Σχολικός κλήρος 
Βρυοτόπου) 
Κοιν. Βρυοτόπου 

19,72 
Λιάπης Χρήστος 
του Κων/νου  

15098/13-10-
2023 ΤΠ&∆ 

181,00 40,00 
Μπάτζιου 
Άννα 

19 Μπουζάκια Βρυοτόπου 
(Σχολικός κλήρος 
Μαυρολίθου) 
Κοιν. Βρυοτόπου 

19,17 
Λιάπης Χρήστος 
του Κων/νου  

15098/13-10-
2023 ΤΠ&∆ 

181,00 40,00 
Μπάτζιου 
Άννα 

20 Βούρλα Βρυοτόπου 
τεµ.86 (Σχολικός κλήρος 
Μαυρολίθου) 
Κοιν. Βρυοτόπου 

4,268 
Λιάπης Χρήστος 
του Κων/νου  

15098/13-10-
2023 ΤΠ&∆ 

181,00 30,00 
Μπάτζιου 
Άννα 

21 Βούρλα Βρυοτόπου 
τεµ.82 (Σχολικός κλήρος 
Βρυοτόπου) 
Κοιν. Βρυοτόπου 

4,074 
Λιάπης Χρήστος 
του Κων/νου  

15098/13-10-
2023 ΤΠ&∆ 

181,00 30,00 
Μπάτζιου 
Άννα 

22 Γκαµπύλαγα (δυτικό 
κοµµάτι) 
Κοιν. ∆ελερίων 

69,00 
Σεΐτης Ευάγγελος 
του Γεωργίου  

15071/12-10-
2023 ΤΠ&∆ 

523,00 40,00 
Τρικούπης 
Νικόλαος 

23 Γκαµπύλαγα (ανατολικό 
κοµµάτι) 
Κοιν. ∆ελερίων 

54,14 
Σεΐτης Ευάγγελος 
του Γεωργίου  

15071/12-10-
2023 ΤΠ&∆ 

523,00 40,00 
Τρικούπης 
Νικόλαος 

24 Γκαµπύλαγα  
Κοιν. ∆ελερίων 

63,49 Ευαγγελόπουλος 
Απόστολος του 
Αθανασίου   

15093/13-10-
2023 ΤΠ&∆ 

254,00 40,00 
Ψαθά 
Παρασκευή 

25 Γκαρλίγκα 
Κοιν. ∆ελερίων 

5,00 Κακάλης Θωµάς 
του ∆ηµητρίου  

15096/13-10-
2023 ΤΠ&∆ 

27,00 30,00 
Κακάλης 
∆ηµήτριος 

26 Γελαδόστρατα 
Κοιν. ∆ελερίων 

0,5 
--------------- -------- ------ -------- ---------- 

27 Αµπέλια Καραγιάννη 
Κοιν. ∆ελερίων 

6,75 Καραγιάννη Ιωάννα 
του Γεωργίου  

15097/13-10-
2023 ΤΠ&∆ 

24,00 35,00 
Κακάλης 
∆ηµήτριος 

28 ∆εξαµένη 
Κοιν. ∆ελερίων 

2,00 
--------------- -------- ------ -------- ---------- 

29 Αµπέλια ∆ελερίων 
Κοιν. ∆ελερίων 

3,9 Κακάλης Θωµάς 
του ∆ηµητρίου  

15096/13-10-
2023 ΤΠ&∆ 

27,00 30,00 
Κακάλης 
∆ηµήτριος 

30 Παλιοχώρα 
Κοιν. ∆ελερίων 

7,00 
--------------- -------- ------ -------- ---------- 

31 Βρωµόβρυση 
Κοιν. ∆ελερίων 

8,00 
--------------- -------- ------ -------- ---------- 

 
2. Εξουσιοδοτεί τον ∆ήµαρχο Τυρνάβου κ. Ιωάννη Κόκουρα, όπως µεριµνήσει για 

την ακριβή εκτέλεση των όρων της δηµοπρασίας και την υπογραφή των σχετικών 
συµβάσεων, οι οποίες δύναται να περιέχουν ειδικότερους όρους, µε τους ανωτέρω 
πλειοδότες και τους εγγυητές τους. 
...……………………………......................……………...……………………………….... 
Αφού συντάχτηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

ΑΔΑ: 6ΙΜ5ΩΗΚ-ΑΡΚ



4 

 

 

 
Η  Ο ι κ ο ν ο µ ι κ ή  Ε π ι τ ρ ο π ή  

 
               Ο Πρόεδρος                                                              Τα Μέλη  
           Κόκουρας Ιωάννης                                             Κατσαρός Χριστόφορος,  
          Σακούτσιος Γεώργιος, 
          Τσαπραλή Βάια 
 

Ακριβές Απόσπασµα 
Τύρναβος 26-10-2023 

Ο Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
 

Κόκουρας  Ιωάννης 

ΑΔΑ: 6ΙΜ5ΩΗΚ-ΑΡΚ


		2023-10-31T11:51:37+0200
	Athens




